АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 декабря 2018 года  № 777

О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области № 89 от 29.03.2017г.
« Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Мантуровского района
Курской области на 2017-2021 годы»
(в новой  редакции)


     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Порядком разработки и принятия муниципальных программ Мантуровского района Курской области, их реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденным постановлением  Администрации Мантуровского района Курской области  № 236 от 14.10.2016 года, Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление  Администрации Мантуровского района Курской области № 89 от 29.03.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Мантуровского района  Курской области на 2017-2021 годы»  ( в новой  редакции)  следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Развитие образования Мантуровского района  Курской области на 2017-2021 годы»: 
1.1.1 Графу  «объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

2017г. – 228632686,63 руб.;
2018г. – 255162524,22 руб.;
2019г. – 237211148 руб.;
2020г. – 212895508руб.;
        2021г. – 211858431руб.;

1.1.2. Таблицу «Объём финансирования мероприятий программы на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции ( приложение 1);
1.1.3. Таблицу  «Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей районной Муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе на 2017-2021 годы» дополнить следующим содержанием: 
       - доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций, в 2018 году  - 23,2% , 2019 году- 24,1 %,2020- году- 25 %,   ;
       - доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций, в 2018 году  - 18% , 2019 году- 19 %,2020- году- 20  %,;
      -  доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста, в 2018 году  - 90% , 2019 году-  95 %,2020- году- 100 %, ;
     - доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста, в 2018 году  - 40% , 2019 году- 45 %,2020- году- 50 %.

      1.2. В подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»  таблицу « Финансовое обеспечение на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции ( приложение 2);

     1.3. В  подпрограмме  2 «Развитие дошкольного и общего образования» в паспорте  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в   Мантуровском районе Курской области на 2017-2021годы»: 
    1.3.1. Графу «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (действующих ценах каждого года реализации государственной программы)  изложить в новой редакции:
Всего – 1027036135,93 руб.
В том числе: 
Дошкольное образование детей: 
2017 год 26294991,89 руб.
2018 год  30497382.09 руб.
2019 год  29803766  руб.
2020год  28744850 руб.   
2021год    28744850 руб
Общее образование детей: 
2017 год –  188449689,72 рублей, 
2018 год –  199312172,23 рублей,
2019 год –  180865817  рублей.
2020год -   157679847  рублей.
2021год-   156642770 рублей.

     1.3.2. Пункты  1-3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
       «Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2017-2021 годах составит   1027036135,93   рублей, в том числе по годам реализации: 
 Дошкольное образование детей: 
 2017 год 26294991,89 руб.
2018 год  30497382.09 руб.
2019 год  29803766  руб.
2020год  28744850 руб.   
2021год    28744850 руб

Общее образование детей: 
2017 год –  188449689,72 рублей, 
2018 год –  199312172,23 рублей,
2019 год –  180865817  рублей.
2020год -   157679847  рублей.
2021год-   156642770 рублей.
 
1.3.3 Таблицу  «Сведения о показателях (индикаторах)  муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе на 2017-2021 годы»  дополнить следующим содержанием: 

       - доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций, в 2018 году  - 23,2% , 2019 году- 24,1 %,2020- году- 25 %,   ;

       - доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций, в 2018 году  - 18% , 2019 году- 19 %,2020- году- 20  %,;
      -  доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста, в 2018 году  - 90% , 2019 году-  95 %,2020- году- 100 %, ;
   1.4.В  подпрограмме  3 «Развитие дополнительного  образования и системы воспитания детей»  Муниципальной программы «Развитие образования в   Мантуровском районе Курской области на 2017-2021годы» :
    1.4.1.Таблицу  «Сведения о показателях (индикаторах)  муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе на 2017-2021 годы»  дополнить следующим содержанием:
     - доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста, в 2018 году  - 40% , 2019 году- 45 %,2020- году- 50 %.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на раннее возникшие правоотношения 




 Глава Мантуровского района                                              
 Курской  области                                                                              С.Н. Бочаров


























Приложение №1
к постановлению Администрации
 Мантуровского района Курской области
№777 от 29 декабря  2018г

Объём финансирования мероприятий программы на 2017-2021 годы
	
	Мероприятия
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	
	
	Объём финансирования 
мероприятий
	Объём финансирования 
мероприятий
	Объём финансирования 
мероприятий
	Объём 
финансирования 
мероприятий
	Объём 
финансирования 
мероприятий

	
	
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	
	
	Подпрограмма 1

	1.







1.1


1.2





2





2.1


2.2
	Основное  мероприятие «Укрепление материально-технической базы казённых и бюджетных учреждений, подведомственных Управлению образования Мантуровского района Курской области»
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Содержание работников, осуществляющих переданные полномочия по выплате компенсации части родительской платы

Основное мероприятие «Руководство и  управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных образований»
Обеспечение деятельности и выполнения функций органов местного самоуправления
Независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности
	59762













59762














	3803191,95








3803191,95









1313118,43







1313118,43



	68089













68089





	4226295,08








4226295,08









1379378







1379378

15582


	73249













73249





	4485405








4485405









1361523







1361523

15582

	73249













73249





	4518605








4518605









13410003







13410003





	73249













43249





	4518605








4518605









13410003







13410003



	                                                                                                               ПОДРОГРАММА 2

	1




1.1











1.2




2.

2.1









	Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ»
Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг муниципальных учреждений

Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»
Выплата компенсация части родительской платы
	12702552






12483418











219134





1 165521


1 165521

	13592439,89


















13592439,89

	14396090






14396090

















1037263


1037263






	16101292,09


















16101292,09






	14216718






14216718

















1042671


 1042671











	14441722


















14441722








	12246623






12246623

















1042671


 1042671


	16498227


















16498227








	12246623






12246623

















1042671


 1042671


	16498227


















16498227









	3
	Основное мероприятие «Развитие основных общеобразовательных программ»
	167958123
	20491566,72
	186352526,6
	23449977,23
	172275702
	19056297
	152442422
	17198933
	152442422
	16161856

	3.1
	Реализация  основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников  муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	155927304
	19896566,72
	173082630
	22068470.23
	160664194
	18061297
	140830914
	16203933
	140830914
	15166856

	3.2
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций.
	77458
	495000
	70962
	495000
	70962
	495000
	70962
	495000
	70962
	495000

	3.3
	Обеспечение выполнения функций классного руководства государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	1171826
	
	1174348
	
	1224624
	
	1224624
	
	1224624
	

	3.4
	Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций




	11824
	100000
	16458
	150000
	
	500000
	
	500000
	
	500000

	3.5




3.6
	Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных организаций общего образования.

«Мероприятие по созданию, в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия  физической культурой и спортом»
	10769711
	
	10640331,6








1367797
	







736507
	10315922
	
	10315922
	
	10315922
	

	Подпрограмма 3

	1.





1.1
	Основные мероприятия «Реализация образовательных программ дополнительного образования и мероприятия по их развитию»

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	
	11088770,43






11088770,43

	
	7524002,7






 7524002,7

	
	9013331






9013331

	
	8879867






8879867

	
	8879867






8879867


	2





2.1
	Основное мероприятие «Социальная поддержка работников организаций дополнительного образования»
Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций
	
	300000





300000
	
	207551,40





 207551,40

	
	300000





300000
	
	300000





300000
	
	300000





300000



Приложение №2
к постановлению Администрации
 Мантуровского района Курской области
№777  от 29 декабря 2018г


Финансовое обеспечение  на 2017-2021 годы.
	№п/п
	Бюджетополучатели
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	
	
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района

	1






1.1





2






2.1
	Основное мероприятие «Укрепление материально -технической базы казенных и бюджетных учреждений, подведомственных 
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

 «Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации части родительской платы.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	













59762








59762
	3803191,95









3803191,95



















	















68089








68089

	4226295,08









4226295,08
 










	















73249








73249

	4485405









4485405
 

	















73249








73249

	4518605









4518605
 

	















73249








73249

	4518605









4518605
 


	3.







3.1





3.2
	Основное мероприятие  «Руководство  и Управления  в сфере установленных  функций  органов местного  самоуправления  муниципальных  образований»  
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

Независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности
	







	1313118,43










1313118,43

	










	1379378










1379378




15582
	










	1361523










 1361523




15582
	







	1341003










1341003
 

	









	1341003










1341003
 





